
Sonderfahrplan Hochwasser Ersatz für die Buslinie 715 Krems - Melk

GÜLTIG AB MONTAG, 16.09.2024 BIS AUF WEITERES
Wien Franz-Josefs-Bf 05:32 06:00 07:00 08:00 09:00 10:00 11:00 12:00 12:00 13:32 15:00 Mo-Fr 16:32 18:00

Krems a. d. Donau 06:38 07:09 08:08 09:08 10:08 11:08 12:08 13:08 13:08 14:48 16:08 Mo-Fr 17:38 19:08

St. Pölten Hbf. Mo-Fr 5:39 06:06 07:06 08:06 10:06 10:06 11:06 12:06 Mo-Fr 12:39 16:06 Mo-Fr 15:39 17:06 Mo-Fr 18:39

Krems a. d. Donau Mo-Fr 6:18 06:41 07:41 08:41 10:41 10:41 11:41 12:41 Mo-Fr 13:16 14:41 Mo-Fr 16:13 17:41 Mo-Fr 19:13

Zugnummer 16990 16958 16992 16960 16950 16962 16952 16964 16954 16994 16966 16956 16968 16996

Verkehrstagebeschränkung MO-FR MO-FR SA+SO MO-FR

Krems a. d. Donau 04:50 06:45 07:20 08:15 09:15 10:15 11:15 12:15 13:15 13:30 14:45 16:15 17:45 19:15

x Krems Campus-Kunstmeile 04:52 06:47 07:22 08:17 09:17 10:17 11:17 12:17 13:17 13:32 14:47 16:17 17:47 19:17

Stein-Mautern 04:53 06:48 07:23 08:18 09:18 10:18 11:18 12:18 13:18 13:33 14:48 16:18 17:48 19:18

x Unterloiben 05:01 06:56 07:31 08:26 09:26 10:26 11:26 12:26 13:26 13:41 14:56 16:26 17:56 19:26

Dürnstein-Oberloiben 05:05 07:03 07:35 08:30 09:30 10:30 11:30 12:30 13:30 13:45 15:00 16:30 18:00 19:30

Weißenkirchen i. d. Wachau 05:12 07:10 07:42 08:45 09:37 10:45 11:37 12:45 13:37 13:52 15:07 16:37 18:07 19:37

x Wösendorf-Joching 05:15 07:13 07:45 08:48 09:40 10:48 11:40 12:48 13:40 13:55 15:10 16:40 18:10 19:40

Spitz a. d. Donau 05:20 07:18 07:50 08:52 09:45 10:52 11:45 12:52 13:45 14:00 15:14 16:45 18:14 19:45

Spitz a. d. Donau 05:21 07:51 09:46 11:46 13:46 14:01 15:16 16:46 18:16 19:46

x Schwallenbach 05:25 07:55 09:50 11:50 13:50 14:05 15:20 16:50 18:20 19:50

x Willendorf i. d. Wachau 05:28 07:58 09:53 11:53 13:53 14:08 15:23 16:53 18:23 19:53

x Aggsbach Markt 05:31 08:01 09:56 11:56 13:56 14:11 15:26 16:56 18:26 19:56

x Grimsing 05:36 08:06 10:01 12:01 14:01 14:16 15:31 17:01 18:31 20:01

Emmersdorf a. d. Donau 05:40 08:10 10:05 12:05 14:05 14:20 15:35 17:05 18:35 20:05
BUS Emmersdorf Bahnhof Mo-Fr  5:50 08:20 10:20 12:20 14:35 14:35 15:55 17:35 18:55 20:20

BUS Melk Bahnhof Mo-Fr  6:00 08:30 10:30 12:30 14:45 14:45 16:05 17:45 19:05 20:30

BUS Schallaburg 10:40 12:40 14:55 14:55

GÜLTIG AB MONTAG, 16.09.2024 BIS AUF WEITERES
BUS Schallaburg 09:45 11:45 14:05 17:05

BUS Melk Bahnhof Mo-Fr  6:05 08:00 10:00 12:00 14:25 15:30 17:25 18:30 20:00

BUS Emmersdorf Bahnhof Mo-Fr  6:15 08:10 10:10 12:10 14:35 15:40 17:35 18:40 20:10

Zugnummer 16999 16991 16959 16993 16961 16951 16963 16953 16965 16955 16967 16957 16969 16997

Verkehrstagebeschränkung MO-FR MO-FR MO-FR

Emmersdorf a. d. Donau 06:25 08:15 10:15 12:15 14:55 15:50 17:55 18:50 20:20

x Grimsing 06:28 08:18 10:18 12:18 14:58 15:53 17:58 18:53 20:23

x Aggsbach Markt 06:34 08:24 10:24 12:24 15:04 15:59 18:04 18:59 20:29

x Willendorf i. d. Wachau 06:37 08:27 10:27 12:27 15:07 16:02 18:07 19:02 20:32

x Schwallenbach 06:40 08:30 10:30 12:30 15:10 16:05 18:10 19:05 20:35

Spitz a. d. Donau 06:44 08:34 10:34 12:34 15:14 16:09 18:14 19:09 20:39

Spitz a. d. Donau 05:40 06:45 07:32 08:35 09:10 10:35 11:10 12:35 13:28 15:15 16:10 18:15 19:10 20:40

x Wösendorf-Joching 05:45 06:50 07:37 08:40 09:15 10:40 11:15 12:40 13:32 15:20 16:15 18:20 19:15 20:45

Weißenkirchen i. d. Wachau 05:49 06:54 07:44 08:44 09:19 10:44 11:19 12:44 13:37 15:24 16:19 18:24 19:19 20:49

Dürnstein-Oberloiben 05:56 07:01 07:51 08:51 09:31 10:51 11:31 12:51 13:46 15:31 16:31 18:31 19:31 20:56

x Unterloiben 05:59 07:04 07:54 08:54 09:34 10:54 11:34 12:54 13:49 15:34 16:34 18:34 19:34 20:59

Stein-Mautern 06:04 07:09 07:59 08:59 09:41 10:59 11:41 12:59 13:55 15:39 16:39 18:39 19:39 21:04

x Krems Campus-Kunstmeile 06:07 07:12 08:02 09:02 09:44 11:02 11:44 13:02 13:58 15:42 16:42 18:42 19:42 21:07

Krems a. d. Donau 06:10 07:15 08:05 09:05 09:46 11:05 11:46 13:05 14:00 15:45 16:45 18:45 19:45 21:10
Krems a. d. Donau Mo-Fr 06:14 Mo-Fr 07:22 Mo-Fr 08:22 Mo-Fr 09:22 | Sa+So 09:52 09:52 Mo-Fr 11:22 | Sa+So 11:52 11:52 Mo-Fr 13:22 | Sa+So 13:52 14:52 15:52 Mo-Fr 17:22 | Sa+So 17:52 18:52 Mo-Fr 20:22 | Sa+So 20:52 21:52

Wien Franz-Josefs-Bf Mo-Fr 07:16 Mo-Fr 08:30 Mo-Fr 09:30 Mo-Fr 10:30 | Sa+So 11:00 11:00 Mo-Fr 12:30 | Sa+So 13:00 13:00 Mo-Fr 14:30 | Sa+So 15:00 16:00 17:00 Mo-Fr 18:30 | Sa+So 19:00 20:00 Mo-Fr 21:30 | Sa+So 22:00 23:00

Krems a. d. Donau 06:19 07:19 08:19 09:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 12:19 17:19 19:19 20:19 21:19

St. Pölten Hbf. 06:54 07:54 08:54 09:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 12:54 17:54 19:54 20:55 21:54

Zeichenerklärung: MO-FR verkehrt Montag bis Freitag, wenn Werktag Fahrscheine: Fahrkarten erhalten Sie direkt im Zug der Wachaubahn. 

SA+SO verkehrt Samstag, Sonn- und Feiertag Es gelten die Tarife des Verkehrsverbundes Ostregion. 

x Zug hält nur bei Bedarf (bitte Haltewunschtaste im Zug drücken)

Niederösterreich Bahnen 02742 360 990 - 1000 info@niederoesterreichbahnen.at www.niederoesterreichbahnen.at


